
1 
 
       

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το Πρακτικό της υπ’ αριθ.14/15.4.2024 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής Βριλησσίων 
Αριθμός Απόφασης  100/2024 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
 

Ανάκληση της υπ’ αριθ. 94/2024 απόφασης Δημοτικής Επιτροπής με θέμα «Λήψη απόφασης για 
την έκδοση χρηματικού εντάλματος προπληρωμής & ορισμό υπολόγου, για την πληρωμή 
οφειλών τελών χρήσης του υπ’ αριθ. ΜΕ-55915 οχήματος δήμου Βριλησσίων σε βάρος του ΚΑ 
20.6322 του προϋπολογισμού έτους 2024». 
 
Στα Βριλήσσια, σήμερα  την 15 η Απριλίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 9:30 π.μ.,  στο Δημοτικό 
Κατάστημα, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βριλησσίων, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6420/11.4.24 πρόσκληση του προέδρου,  που γνωστοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75, του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87, τεύχος Α'), όπως 
αυτές ισχύουν. 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  έξι (6) 
τακτικά μέλη και ένα (1) αναπληρωματικό συμπεριλαμβανομένου του Προέδρου, o Πρόεδρος 
προχώρησε στην έναρξη της συνεδρίασης. 

 
Συμμετέχοντες-Παρόντες  
κ. Πισιμίσης Ιωάννης   Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Επιτροπής 
κ. Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος(Άκης) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κ. Σταματελόπουλος Νικήτας   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής            
κ. Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος) Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής  
κ. Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)           Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα    Δημοτική Σύμβουλος και αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής 
κ. Λιακόπουλος Κωνσταντίνος   Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Μη συμμετέχοντες-Απόντες : 
κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος                Δημοτικός Σύμβουλος  και τακτικό  μέλος  της Επιτροπής 
 
Προσελεύσεις: 
Δεν υπήρχαν προσελεύσεις  
Αποχωρήσεις: 
Δεν υπήρχαν αποχωρήσεις 
 
Ο κ. Βαφειάδης Κωνσταντίνος , Δημοτικός Σύμβουλος και  τακτικό  μέλος  της Επιτροπής που 
ήταν απών λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων (ενημέρωση με το από 15/4/2024 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής, 
Δημοτική Σύμβουλο, κα. Παπαχριστοδούλου Μαρίνα.  
 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Τμήματος Λειτουργίας Συλλογικών Οργάνων κ. 
Γαλάνη Γεώργιο. 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο   θέμα  της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των 
μελών την υπ’ αρ. πρωτ. 6209/9.4.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών και 
ανέφερε τα εξής: 
 

 

ΑΔΑ: 92ΦΚΩ9Ρ-ΠΨΜ



2 
 
       

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 
 
 

1. Την εκ παραδρομής καταχώρηση στην εισήγηση λανθασμένου κωδικού εξόδου 20.6322 
«Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων» αντί του ορθού 25.6322 «Τέλη κυκλοφορίας 
φορτηγών αυτοκινήτων». 

2. Το Πρακτικό της υπ’ αριθ.12/8.4.2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 
Βριλησσίων Αριθμός Απόφασης 94/2024 με την οποία εγκρίθηκε: 
Ι. Η έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού € 332,86 για την πληρωμή οφειλών τελών 
χρήσης στην αρμόδια Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα, 
Λ. Συγγρού 80 για την οριστική διαγραφή του υπ’ αριθ. ΜΕ55915 καδοφόρου οχήματος 
μάρκας Mercedes και 
ΙΙ. O ορισμός υπολόγου διαχειριστή τον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου κ. Ζωγραφίδη 
Παναγιώτη Δ.Ε. Επόπτη Καθαριότητας. 
 

Παρακαλούμε για την  ανάκληση της ΑΔΕ 94/2024 (ΑΔΑ: ΨΦΝΝΩ9Ρ-7ΘΔ),  
προκειμένου να οριστεί ο ΚΑ 25.6322 με τίτλο «ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. Έτους 2024 στον οποίο θα χρεωθεί η 
σχετική δαπάνη. 
 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπ’ όψιν της: 

 Την εισήγηση του προέδρου 
 Την υπ’ αρ. πρωτ. 6209/9.4.24 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Τις κείμενες διατάξεις 
 Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 26, του ν. 5056/2023 
 Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 74Α του ν. 3852/2010 αναφορικά με την άσκηση των 

αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής από τη Δημοτική Επιτροπή από την 
αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1.1.2024 

 Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06)  
 Το Β.Δ 17-5/15-6-1959 
 Την υπ’ αριθμ. 186/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: ΡΤ8ΞΩ9Ρ-ΒΚΤ) 

περί ψήφισης του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2024, με την οποία εγκρίθηκε 
η πραγματοποίηση της δαπάνης δια της εγγραφής εξειδικευμένης πίστωσης υπό Κ.Α. 
20.6322 με τίτλο «Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων» και συναφώς εγκρίθηκε με 
την αριθ. πρωτ. 8674/26-01-2024 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου καθώς και με την 1η 
αναμόρφωση (υποχρεωτική) ΑΔΣ 40/2024 (ΑΔΑ: 9Λ1ΦΩ9Ρ-5ΝΧ) που ακολούθησε 

 Την υπ’ αριθμ. 94/2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΨΦΝΝΩ9Ρ-7ΘΔ) 
και μετά από διαλογική συζήτηση όπως αυτή έχει καταγραφεί στα ηχογραφημένα 
πρακτικά                 
            

 
 Αποφασίζει  
  Ομόφωνα 

Με επτά (7) θετικές ψήφους 
 

Εγκρίνει την  ανάκληση της ΑΔΕ 94/2024 (ΑΔΑ: ΨΦΝΝΩ9Ρ-7ΘΔ), προκειμένου να οριστεί 
ο ΚΑ 25.6322 με τίτλο «ΤΕΛΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΦΟΡΤΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ» του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικ. Έτους 2024 στον οποίο θα χρεωθεί η σχετική δαπάνη 
με επόμενη Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΔΑ: 92ΦΚΩ9Ρ-ΠΨΜ



3 
 
       

 

 
 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε  αύξοντα αριθμό  100/2024 

 
Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως 
κατωτέρω.                           

      
       Ο  Πρόεδρος της            Τα Μέλη 

              Δημοτικής Επιτροπής                Δημαράς Θεόδωρος- Ερνέστος (Άκης) 
Σταματελόπουλος Νικήτας  
Χρηστάκης Αναστάσιος (Τάσος)   
Δημητρίου Αναστάσιος (Τάσος)  
Παπαχριστοδούλου Μαρίνα 

              Ιωάννης Πισιμίσης   Λιακόπουλος  Κωνσταντίνος  
 

ΑΔΑ: 92ΦΚΩ9Ρ-ΠΨΜ


		2024-04-16T12:24:14+0300
	Athens




